810,895 1.80% 810,895 1.76%

3、核心员工 - - - 0.00%

4、其它 15,234,917 33.86% 16,234,917 35.29%

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

- 9 -

合计 22,611,062 50.25% 23,611,062 51.33%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
19,695,750 43.77% 19,695,750 42.82%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,608,188 5.80% 2,608,188 5.67%

3、核心员工 - - - 0.00%

4、其它 85,000 0.18% 85,000 0.18%

合计 22,388,938 49.75% 22,388,938 48.67%

总股本 45,000,000 100.00% 46,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为176人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为177人。

为直观比较本次定向发行前后股东人数，仅统计审议本次发行方案的 2025 年第一次

临时股东会股权登记日（2025 年 7 月 10 日）在册股东及本次新增股东情况。本次发行新

增 1 名股东，为林志扬。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量

净额等财务指标都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司

资产负债率及偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主要从事口腔诊疗服务。本次股票发行募集资金全部用于补充流动资金。

本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，宁振健直接持有公司股份 26,261,000 股，持股比例为 58.36%；本次定

向发行完成后，宁振健直接持有公司股份 26,261,000 股，持股比例为 57.09%。本次定向

发行后，宁振健仍为公司第一大股东，其依据持有的股份所享有的表决权仍能够对股东大

会的决议产生重要影响，此外，宁振健先生为公司的创始人，长期担任公司董事长职务，

参与公司治理，能够对公司经营决策产生实质性影响，据此，本次股票发行后公司的控股

股东和实际控制人仍为宁振健。

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

- 10 -

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 宁振健 董事长 26,261,000 58.36% 26,261,000 57.09%

2 廖文政 董事、总经

理

1,170,000 2.60% 1,170,000 2.54%

合计 27,431,000 60.96% 27,431,000 59.63%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.59 0.04 0.04

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

3.85 3.65 3.79

资产负债率 41.01% 46.53% 45.24%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2025 年 6 月 30 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了

《2025 年第一次股票定向发行说明书》（公告编号：2025-032）；公司于 2025 年 7月 31

日，对《2025 年第一次股票定向发行说明书》的内容进行了更新和补充，并披露了《2025

年第一次股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2025-039），修订部分均以楷体

加粗的形式列示。上述对定向发行说明书的修订，不涉及发行对象、认购价格、认购数量、

募集资金用途等关键要素的改变，相关发行事项无重大调整，根据全国股转系统的相关规

定，无需重新履行审议程序。

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

- 11 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

X年X月X日

控股股东签名：

盖章：

X年X月X日

广西蓝天口腔医院集团股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-049

- 12 -

七、 备查文件

（一）《第三届董事会第八次会议决议》

（二）《第三届监事会第七次会议决议》

（三）附生效条件的《股票认购协议》

（四）《广西蓝天口腔医院集团股份有限公司 2025 年第一次临时股东会决议》

（五）《股票定向发行说明书（修订稿）》

（六）股票定向发行认购公告

（七）股票定向发行认购结果公告

（八）本次股票定向发行的验资报告

（九）募集资金专户三方监管协议

（十）其他与公司本次股票定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况